2

[image: image1.jpg]

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

22.10. 2024                                          с. Тесь                                       № 157-рс
о досрочном прекращении полномочий главы  Тесинского сельсовета

На основании ч. 10.1 ст. 40, п. 4 ч.  Ст. 74.1 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест Минусинской Межрайонной прокуратуры от 20.08.2024 № 86-01-2024, в соответствии со статьей 13,20 Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Тесинский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Решение Тесинского сельского Совета депутатов
от 06.06.2024 № 139-рс «О привлечении к установленной законом ответственности» отменить.
2. Главу Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края Андрея Аркадьевича Зотова удалить в отставку по основанию, предусмотренному пунктом 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Полномочия главы Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края Андрея Аркадьевича Зотова прекращаются досрочно с 05.11.2024 года в связи с удалением его  в отставку.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Тесинского сельского Совета депутатов Д.В. Соболеву.

5. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Председатель Тесинского

сельского Совета депутатов                                                       Д.В. Соболева